
  

  

 
Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari 

Via Michele Coppino, 26 – 07100 SASSARI 
C.F/P.IVA  02268260904 

 

 

                      

 

 
 

DETERMINAZIONE N° 724 DEL  26/09/2016 
 
 

 OGGETTO:  Procedura Negoziata per l’affidamento della fornitura annuale di Buste di 

Sicurezza per il trasporto delle Terapie Antitumorali, per le esigenze del 
Servizio Assistenza Farmaceutica (P.O. SS. Annunziata), dell’Azienda 
Ospedaliero – Universitaria di Sassari – Mediante M.E.P.A. (Mercato 
Elettronico Pubblica Amministrazione) – R.D.O. n. 1314846 del 
26.08.2016. 

 
 

  CODICE CIG N. ZCE1AF26ED. 
 

Il Responsabile del Servizio Provveditorato Economato e Patrimonio 
 
 

 VISTO  il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in 
Materia Sanitaria” come modificato e integrato dal Decreto Legislativo n. 229 
del 19/06/1999 recante: “Norme per la razionalizzazione del Servizio Sanitario 
Nazionale, a norma dell’articolo 1 della Legge n. 419 del 30/11/1998”; 

 

 VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21/12/1999 “Disciplina dei rapporti fra Servizio 
Sanitario Nazionale ed Università”; 

 

 VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28/07/2006, “Tutela della salute e riordino del 
Servizio Sanitario della Sardegna”, e la n. 5/2007; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Attuazione delle Direttive 
2014/23/UE, e 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonchè per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08/08/2011 con la quale è 
approvato il testo vigente del “Regolamento per l’acquisizione di Lavori, Beni e 
Servizi in Economia”; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 742 del 22/10/2013 avente a 
oggetto “Adozione Protocollo Aziendale sulle modalità di formulazione delle 
richieste di approvvigionamento di Dispositivi Medici, Apparecchiature e 
Sistemi Biomedicali, Beni non Sanitari afferenti al Magazzino Economale, 
Arredi e Attrezzature Sanitarie”; 

 

VISTA la richiesta  prot. n. 479 del 06/02/2016, con la quale il Responsabile del 
Servizio Assistenza Farmaceutica (P.O. SS. Annunziata), chiede di 
provvedere alla fornitura annuale dei sottoindicati prodotti, indispensabili per il 
trasporto delle terapie antitumorali e precisamente:  

 

 N. 25.000= Buste per il trasporto di terapie fotosensibili; 

 N. 25.000= Buste porta campione;     
 

PREMESSO che l’acquisto dei prodotti di cui trattasi non rientrano nelle categorie di beni e 
di servizi, di cui all’art. 1 del D.P.C.M. del 24 Dicembre 2015, per le quali la 
Stazione Appaltante deve fare ricorso a CONSIP S.p.A. o altro soggetto 
aggregatore per lo svolgimento delle relative procedure; 

 
 

 
Segue 



 
 

CONSIDERATO che il Decreto Legge n. 95/2012, convertito con Legge n. 135/2012, art. 1 
prevede l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere 
al’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto e negoziazioni 
messe a disposizione della CONSIP S.p.A.; 

 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D. Lgs. 50/2016, secondo il quale prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento le Amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto  ed i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte, è stata pubblicata sul sito istituzionale dell’A.O.U. di 
Sassari la Determinazione d’autorizzazione a contrarre n. 323 del 12/05/2016, 
e che alla data ultima indicata nel provvedimento in questione, non venivano 
presentate richieste d’invito alla procedura di gara; 

 

PRESO ATTO che l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 intitolato “Regolamento di esecuzione e 
di attuazione del Codice dei Contratti Pubblici” prevede che, in assenza di 
apposita convenzione CONSIP S.p.A., le Stazioni Appaltanti possono 
effettuare acquisti di Beni e Servizi sotto soglia attraverso un confronto 
concorrenziale sul Mercato Elettronico realizzato dalla medesima Stazione 
Appaltante ovvero attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, realizzato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze sulle 
proprie infrastrutture tecnologiche avvalendosi della CONSIP S.p.A., ovvero 
attraverso il Mercato Elettronico realizzato dalle Centrali di Committenza di 
riferimento; 

 

VERIFICATO che il materiale di cui trattasi non è presente, in data odierna, nelle 
Convenzione attive del CAT Sardegna e della CONSIP S.p.A.; 

 

CONSIDERTATO  che si rende necessario provvedere all’acquisto dei prodotti citati da destinare 
al Servizio Assistenza Farmaceutica (P.O. SS. Annunziata), al fine di non 
intralciare la normale attività assistenziale; 

 

DATO ATTO che l’acquisizione del materiale citato in oggetto può essere effettuata tramite 
la piattaforma Telematica MEPA, il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, la quale consente l’approvvigionamento di Beni e Servizi 
presenti nel Catalogo mediante l’invio di una richiesta di offerta (R.d.O.) ai 
fornitori abilitati; 

 

VERIFICATO che essendo presenti e negoziabili nella Piattaforma MEPA di CONSIP S.p.A. 
le categorie merceologiche in argomento, si è provveduto ad attivare apposita 
procedura d’acquisto dei prodotti di cui trattasi, tramite l’invio di R.d.O., ai 
sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 da aggiudicarsi al prezzo più basso ai 
sensi dell’art. 95 comma 4 lett. B e C del D. Lgs. 50/2016, e con valore a base 
d’asta pari a €. 5.000,00= I.V.A. esclusa;  

 

VISTA  tutta la documentazione, agli atti del procedimento, relativa alla suddetta 
procedura consistente in: Disciplinare di gara e Scheda riepilogativa della 
R.d.O. n. 1314846 del 26/08/2016; 

 

ACCERTATO che alla procedura sono state invitate tutte le Ditte specializzate nel settore di 
fornitura ed iscritte sul M.E.P.A. per il meta prodotto corrispondente: 

 

RILEVATO  che per la procedura di cui all’oggetto hanno presentato offerta le sotto 
indicate Ditte: 

1) BRUNPLAST DI BRUNDU GIUSEPPE & C. SNC – (Buste di 
Sicurezza) 
- Importo complessivo €. 3.575,00= I.V.A. esclusa; 
 

2) A.S.A. RAPPRESENTANZE – (Buste di Sicurezza) 
- Importo complessivo €. 3.750,00= I.V.A. esclusa; 

 
 

Segue 

 



3) ECO PACK S.R.L. – (Buste di Sicurezza) 
- Importo complessivo €. 3.875,00= I.V.A. esclusa; 
 

4) LABOINDUSTRIA S.P.A. – (Buste di Sicurezza) 
- Importo complessivo €. 4.850,00= I.V.A. esclusa; 
 

PRECISATO che come disposto nel Disciplinare di gara, “l’aggiudicazione sarà effettuata a 
lotto unico, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. 52/2016, secondo il 
criterio del minor prezzo a favore del Fornitore che offrirà il prezzo 
complessivo più basso rispetto a quello posto a base di gara, salva verifica di 
perfetta corrispondenza dei prodotti offerti ai requisiti richiesti e con riserva di 
non procedere con l’aggiudicazione definitiva in caso di motivata dichiarazione 
di non idoneità da parte della struttura richiedente”; 

 

DATO ATTO che con nota del 21 Settembre 2016 prot. n. PG/2016/21453 il Servizio 
proponente ha inviato al Responsabile del Servizio Assistenza Farmaceutica 
(P.O. SS. Annunziata), le schede tecniche dei prodotti offerti 
dell’aggiudicataria provvisoria, Ditta BRUNPLAST DI BRUNDU GIUSEPPE & 
C. S.N.C., al fine di effettuare la verifica di cui sopra; 

 

VISTA  la nota del Servizio Assistenza Farmaceutica (P.O. SS. Annunziata) del         
21 Settembre 2016, con la quale comunica il parere positivo, in quanto i 
prodotti proposti sono conformi a i requisiti richiesti; 

 

RITENUTO  pertanto di dover provvedere all’affidamento del materiale citato in oggetto, a 
seguito di espletamento di R.d.O. n. 1314846, mediante aggiudicazione 
definitiva della Procedura Negoziata per la fornitura annuale di Buste di 
Sicurezza per il trasporto delle Terapie Antitumorali per le esigenze del 
Servizio Assistenza Farmaceutica (P.O. SS. Annunziata) dell’Azienda 
Ospedaliero – Universitaria di Sassari, a favore della Ditta BRUNPLAST DI 
BRUNDU GIUSEPPE & C. S.N.C., per un importo complessivo pari a            
€. 3.575,00= I.V.A. esclusa; 

 

D E T E R M I N A 
 
 

per i motivi esposti in premessa 
 

AUTORIZZARE l’aggiudicazione definitiva, a seguito dell’espletamento della Procedura 
Negoziata, gestita con Richiesta di Offerta R.d.O. n. 1314846 del 26/08/2016 
sul M.E.P.A. di CONSIP S.p.A., la fornitura annuale di Buste di Sicurezza per 
il Trasporto delle Terapie  Antitumorali per le esigenze del Servizio Assistenza 
Farmaceutica (P.O. SS. Annunziata) dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria 
di Sassari – a favore della Ditta BRUNPLAST DI BRUNDU GIUSEPPE & C. 
S.N.C., e precisamente: 

 

 Ditta: BRUNPLAST DI BRUNDU GIUSEPPE & C. S.N.C., 
 
 

Q.TA’ DESCRIZIONE COSTO IMPORTO IVA 
% 

TOTALE 

25.000 Busta in Polietilene di colore 
azzurro termosaldata per 
trasporto di terapie 
fotosensibili 
Dimensioni: cm. 30x60 
Spessore: mm. 0,05 
Codice: 00160XFOT1 

€.   0,064= €.     1.600,00= 22 €.     1.952,00= 

25.000 Busta in Polietilene 
Trasparente con chiusura Zip 
a pressione – porta campioni 
Dimensioni: cm. 20x40 
Spessore: mm. 0,05 
Codice: 00160BPC1 

€.   0,079= €.     1.975,00= 22 €.     2.409,50= 

 
Segue 

 



Per un importo complessivo di                                                                               
€. 4.361,50=(QUATTROMILATRECENTOSESSANTUNO/50) I.V.A. 
compresa; 

 

- DI DARE ATTO  che la spesa annuale, per il Servizio Assistenza Farmaceutica P.O. SS. 
Annunziata, derivante dal presente atto, ammonta                                            
a  €. 3.575,00=(TREMILACINQUECENTOSETTANTACINQUE/00) oltre I.V.A. 
di Legge pari e €. 786,50=, per un importo complessivo di                                              
€. 4.361,50=(QUATTROMILATRECENTOSESSANTUNO/50)  e  dovrà 
gravare sul conto di spesa A501020201 denominato “Acquisti di materiali di 
guardaroba, di pulizia e di convivenza” del corrente esercizio finanziario; 

 

- DI INCARICARE i Servizi competenti all’adozione degli atti per la formalizzazione 
dell’affidamento del relativo ordine alla Ditta affidataria. copia del presente atto alla Ditta  

 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

F.TO DOTT.  ANTONIO SOLINAS 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata. 
 

Nome struttura:              PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 
 

Sigla Responsabile:       Dott. Antonio Solinas______________________________ 
 

Estensore:                      Cosimino Sotgiu__________________________________ 
 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato. 
 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
___________________________________ 

 
 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di quest’ Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  dal 26/09/2016 per  la 
durata di quindici giorni 

 


